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eLearning-program 

 
Tullskuld 

Viktiga punkter i kursen 
 

Detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

 
1 Kursmål 

Vid slutet av den här 75 minuter långa kursen kommer du att kunna: 
- förklara vad tullskuld är och när den uppkommer; 

- Vem kan vara en gäldenär; 

- förklara när en tullskuld uppkommer; 

- förklara hur tullskuld fastställs; 

- förklara processen för återbetalning och upphörande av tullskulden 

- förklara den inverkan en kontroll efter frigörande av varor har på tullskulden.  

 

2 När kan en tullskuld uppkomma? 

2.1 Genom efterlevnad 

- En tullskuld kan uppkomma genom att en ekonomisk aktör importerar varor från 

utanför EU, vilka kräver importtull, och hänför dem till övergång till fri omsättning 

eller tillfällig införsel. 

- Tullskuld i särskilda fall på import kan uppstå genom deklaration om återexport. 

- En tullskuld uppkommer när en tulldeklaration godkänns. 

2.2 Bristande efterlevnad 

- En tullskuld kan också uppstå genom bristande efterlevnad när: 

- en ekonomisk aktör inte följer förpliktelserna för ett tullförfarande; 

- en ekonomisk aktör inte uppfyller villkoren för att hänföra varorna till en 

tullprocedur; 

 
3 Vem är gäldenär? 

- När flera personer är ansvariga för betalningen av tullbeloppet, kommer de att vara 

gemensamt och solidariskt ansvariga för betalningen av detta belopp. 

3.1 Genom efterlevnad 

- Deklaranten är gäldenär: 

- Ifall importören själv inger tulldeklarationen, är han även deklarant. 
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- Ifall tulldeklarationen inges av ett direkt ombud i importörens namn och för hans 

räkning är importören gäldenär. 

- Ifall tulldeklarationen är inlämnad av ett indirekt ombud i hans eget namn och för 

importörens räkning är både det indirekta ombudet och importören ansvariga 

och gäldenärer. 

- Dessutom ska varje person som har tillhandahållit uppgifter som krävs i 

tulldeklarationen och som visste, eller som rimligtvis borde ha vetat, att dessa 

uppgifter var felaktiga anses vara gäldenär. 

3.2 Utan eftergivenhet 

- Vid bristande efterlevnad av en skyldighet som rör ett tullförfarande, är gäldenären: 

- en person som måste uppfylla skyldigheter, 

- en person som agerar för den persons räkning som måste uppfylla skyldigheter, 

- en person som förvärvar eller har tagit hand om varor. 

- Vid bristande efterlevnad av villkoren för att hänföra varor till ett tullförfarande, 

är gäldenären: 

- en person som måste uppfylla villkoren, 

- en person som har tillhandahållit informationen till tulldeklarationen. 

 
4 Var uppkommer tullskulden? 

4.1 Platser vid efterlevnad 

- Tullskulden uppkommer på den plats där tulldeklarationen är inlämnad. 

4.2 Platser vid bristande efterlevnad 

- Tullskulden uppkommer på platsen där händelsen vid bristande efterlevnad  

inträffade. 

Till exempel: En person blir upptäckt när han flyttar gods undan från tullmyndighetens 
övervakning utan tillstånd. 

- Om det inte är möjligt att bestämma den platsen kommer tullskulden att anses 

uppkomma vid den plats där tullmyndigheten beslutar att varorna befinner sig i en 

situation där en tullskuld ska påföras. 

Till exempel: Varorna upptäcks vara till försäljning på en marknad utan att de har kommit 
i fri omsättning. 

- Ifall varorna hänförts till ett tullförfarande eller placerats i tillfällig lagring vilket inte 

har genomförts eller avslutats korrekt, och de ovanstående artiklarna inte är 

tillämpliga, uppkommer tullskulden på den plats där tulldeklarationen lämnats eller 

den plats där varorna placerades. 

Till exempel: Varor som är under transiteringsförfarandet kommer inte fram till 
destinationen och tullmyndigheten kan inte fastställa exakt när och var oegentligheten 
ägde rum. 
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- Ifall tullmyndigheten kan fastställa att tullskulden kan ha uppkommit på ett flertal 

platser, kan tullmyndigheten anta att tullskulden har uppkommit på den plats där den 

först skulle ha fastställts. 

Till exempel: Destinationstullkontoret kan fastställa att det har det undandragits gods i 
varje land längs med rutten. 

- However, if the amount due is lower than € 10.000,-, the custom debt will be 

deemed to have been incurred in the Member State where the finding was made. 

Destinationstullkontoret fastställer att beloppet i tullskuld är lägre än 10 000 euro. 

 
5 Hur kan en tullskuld fastställas? 

- För att bestämma en tullskuld behöver tullkontoret lämplig tulltaxa för det aktuella 

godset. 

- För att beräkna den rätta tulltaxan behöver tullkontoret inhämta information från TARIC och 
behöver få reda på: 

- Varans nummer i den kombinerade nomenklaturen (KN), vilket identifierar godset - 
ursprungslandet, 

- varornas ursprung. 

- Den ekonomiska aktören kan också kalkylera tullskulden och ange den på 

tulldeklarationen. 

- Medlemsstaterna bestämmer de praktiska rutinerna för bokföring av 

importtullbeloppen, men tidpunkten för bokföring regleras av tullkodex. 

- Tullmyndigheten måste meddela gäldenären vilket belopp i tull som måste 

betalas. I vissa fall behöver inte någon underrättelse ske. 

 
6 Uppbördsprocessen för tullskuld 

6.1 Uppbörd/återbetalning/eftergift 

- Uppbördsprocessen börjar vi den tidpunkt en tullskuld har bokförts och den har 

meddelats gäldenären(erna). 

- En generell regel är att betalning måste göras inom 10 dagar efter 

underrättelsen. 

- Det finns två viktiga procedurer involverade när det gäller tullskuld: 

- Återbetalning: återbetalning av ett belopp som har betalats. 

- Eftergift: befrielse från skyldigheten att betala ett belopp för imort- eller exporttull 

som inte har betalats. 

- Beloppet för importtull kommer att återbetalas eller efterges på följande grunder: 

- för höga belopp av importtull har påförts, 

- defekta varor eller varor som inte stämmer överens med villkoren i ett kontrakt, 

- ett fel har begåtts av de behöriga myndigheterna, 

- rättvisa, vilket innebär ett skäligt beaktande av omständigheter för individuella fall där 
lagen tillämpas. 



Tullkodex – Tullskuld: Viktiga punkter i kursen s 4  

6.2 Upphörande 

 
- När en tullskuld har betalats anses den ha upphört. 

- Men det finns också andra sätt på vilka en tullskuld kan upphöra, till exempel: 

- när tullskulden upphör; 

- när ett nytt beslut om tullskulden har fattats och eftergift eller återbetalning har skett; 

- när gäldenären inte har kunnat meddelas inom 3 år. 

 
7 Kontroll efter frigörande 

- Tullmyndigheten kan gå tillbaka i tre års uppgifter för att kontrollera att alla skulder har 

betalats så som de skulle. 

- Kontroll efter frigörandet innebär följande: 

- Tullmyndigheten kan verifiera riktigheten och fullständigheten i 

informationen som givits i olika processer/system. 

- Myndigheten kan också undersöka varorna och/eller ta stickprov. 

- Kontrollerna kan genomföras i lokalerna hos innehavaren av varorna. 
 
 

 

Kom ihåg, detta är en kort sammanfattning av den viktigaste informationen i kursen. 

Endast lagstiftning från Europeiska unionen som offentliggjorts i Europeiska unionens 

officiella tidning ska betraktas som giltig. Kommissionen frånsäger sig allt ansvar avseende 

kursen. 


